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Statsbudsjettet 2016 - tildelingsbrev til Nasjonal kommunikasjonsmyndighet 

1. Innledning 

Samferdselsdepartementet viser til Prop. 1 S (2015-2016), Prop. 1 S Tillegg 1 (2015-2016) og 

Innst. 13 S (2015-2016). Dette brevet gjelder Stortingets budsjettvedtak og de vilkår og krav 

som departementet stiller til Nasjonal kommunikasjonsmyndighet i 2016.  

 

Tildelingsbrevet trekker opp målene for virksomheten, samt prioriteringer og krav i 2016. 

Instruksen for etaten og de arbeidsoppgavene som etaten har i henhold til denne, skal til 

enhver tid følges opp. 

 

 

2. Overordnet mål  

For Nasjonal kommunikasjonsmyndighet er det overordnede målet å legge til rette for et 

likeverdig tilbud av grunnleggende elektroniske kommunikasjonstjenester og posttjenester av 

høy kvalitet og til rimelige priser over hele landet. Hensynet til sikkerhet og beredskap skal 

ivaretas. 

 

 

3. Mål og prioriteringer for 2016 

Nasjonal kommunikasjonsmyndighet skal ha følgende mål for sitt arbeid i 2016: 

 

 

Hovedmål 1 

Nasjonal kommunikasjonsmyndighet skal bidra til å sikre at brukerne har tilgang til robuste, 

sikre og pålitelige elektroniske kommunikasjonsnett og -tjenester. 
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Prioriteringer og krav i 2016 

For å oppfylle dette målet skal Nasjonal kommunikasjonsmyndighet:  

 Gjennomføre årlig overordnet risiko- og sårbarhetsvurdering i ekomsektoren, inkludert 

kartlegging av nett- og tjenestetopologi, jf. mål i SOROS-rapporten. 

 Gjennomføre utvalgte tilsynsaktiviteter som favner både det tekniske regelverket og 

krav til sikkerhet og beredskap i nett. 

 Vurdere skjerpede krav for sikring av mobilnett mot sabotasje, avlytting og 

integritetsbrudd. 

 Delta i planlegging, gjennomføring, og evaluering av nasjonal IKT-øvelse 2016. 

 Videreføre implementeringsprogrammet for myndighetsfinansierte forsterkede 

ekomlokasjoner i kommunene, i samarbeid med Direktoratet for samfunnssikkerhet og 

beredskap og fylkesmennene. 

 Styrke hendelseshåndteringsevnen gjennom bruk av egne krisehåndteringslokaler og 

etablering av operativt responsmiljø CSIRT for håndtering av IKT-sikkerhetshendelser 

i sektoren.  

 Vurdere oppfølgingstiltak knyttet til resultat av kost-/nyttevurderingen av nasjonal 

autonomi i norske ekomnett. 

 Videreutvikle samarbeidet med de nordiske regulatørene innenfor sikkerhets- og 

beredskapsområdet. 

 Videreutvikle ekommyndighetens del av nasjonalt beredskapssystem. 

 Følge opp samarbeidet med Uninett Norid AS og internettilbyderne om økt sikkerhet i 

domenenavnsystemet og sikkerhet på Internett generelt. 

 

 

Hovedmål 2 

Nasjonal kommunikasjonsmyndighet skal bidra til å sikre effektiv regulering og legge til rette 

for velfungerende post- og ekommarkeder. 

 

Prioriteringer og krav i 2016 

For å oppfylle dette målet skal Nasjonal kommunikasjonsmyndighet: 

 Ferdigstille ny regulering i markedet for tilgang og originering i mobilnett (tidligere 

marked 15), sluttbrukermarkedet for fasttelefoniabonnement (marked 1) og markedene 

for originering og terminering i fastnett (marked 2 og 3). 

 Gjennomføre markedsanalyser og varsle eventuelle vedtak om virkemiddelbruk i 

bredbånds- og kapasitetsmarkedene (markedene 4, 5 og 6), herunder ferdigstille ny 

kostnadsmodell for aksessnett. 

 Påbegynne arbeidet med ny kostnadsmodell til bruk i markedene for terminering av 

tale i mobilnett (marked 7).  

 Etablere og lede et forum for samarbeid og drøftelser mellom tilbydere av faste 

bredbåndstjenester i Norge (Bredbåndsforum), primært om spørsmål knyttet til 

grossistprodukter i bredbåndsmarkedene. 

 Bistå departementet i oppfølging av ekomplanen.  

 Sikre gjennomføringen av nye regler og oppgaver i nytt postregelverk, herunder 

opprette brukeklagenemnd, forvalte postnummersystemet, tvisteløsning i saker om 

tilgang til utleveringspostkasser og tvister mellom tilbydere. 

 Arbeide med gjennomføring av nytt Radioutstyrsdirektiv, EMC-direktiv, 

Lavspenningsdirektiv og Skipsutstyrsdirektiv samt forenklinger av regelverk knyttet 
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til utstyr, nett, tillatelser og autorisasjon. Herunder også søke avklaringer med 

Samferdselsdepartementet og relevante etater om hensiktsmessige forenklinger i 

ansvarsdelingen og samarbeid om tilsyn. 

 Arbeide med oppfølging og utvikling av reguleringen knyttet til universell utforming 

og ekomtilbud til brukere med særlige behov. 

 

 

Hovedmål 3 

Nasjonal kommunikasjonsmyndighet skal bidra til å sikre effektiv bruk av frekvensressurser, 

nummerserier, domenenavn og IP-adresser. 

 

Prioriteringer og krav i 2016 

For å oppfylle dette målet skal Nasjonal kommunikasjonsmyndighet:  

 I samarbeid med ekombransjen videreføre og ferdigstille arbeidet med harmonisering 

av mobiltilbydernes dekningskart. 

 Forberede og gjennomføre auksjon av frekvensressursene i 900 MHz-båndet der 

tillatelsene utløper i 2017. 

 Utrede tildeling av frekvensene 1452-1492 MHz med eventuelle utvidelser etter 

WRC-15. 

 Vurdere hvordan frekvensene i 700 MHz-båndet best kan utnyttes og tildeles, og starte 

nødvendig frekvenskoordinering med naboland slik at båndet kan frigjøres for mobil 

anvendelse senest i 2021. 

 Tilrettelegge for videre bruk av frekvensbåndet 470-694 MHz med tilhørende 

frekvenskoordinering med våre naboland. 

 Lansere e-skjema for søknad om frekvenstillatelser, og legge til rette for innføring av 

forenklet lisensiering i utvalgte frekvensbånd. 

 Gjennomføre auksjon og tildele frekvenser til digital lokalradio (Lokalradioblokka) for 

perioden 1. januar 2017 til 31. desember 2031. 

 Bygge opp kapasitet til å avdekke eventuell bruk av ulovlig utstyr som kobles til 

ekomnettene - som for eksempel falske basestasjoner. 

 Føre tilsyn med kommunikasjonsutstyr i markedet som kan skape problemer for 

samfunnsviktige tjenester. 

 Gjennomføre et forprosjekt med tanke på ev. innføring av tjenesteportabilitet i Norge.  

 Sikre tilliten til adresser som benyttes i elektronisk kommunikasjon, med særlig fokus 

på nummerrelatert svindel og misbruk. 

 

 

Hovedmål 4 

Nasjonal kommunikasjonsmyndighet skal bidra til økt sikker elektronisk samhandling mellom 

næringsdrivende, innbyggere og offentlige myndigheter.  

 

Prioriteringer og krav i 2016  

For å oppfylle dette målet skal Nasjonal kommunikasjonsmyndighet:     

 Støtte Nærings- og fiskeridepartementets arbeid med å gjennomføre 

Europaparlaments- og rådsforordning (EU) 910/2014 om elektronisk identifikasjon og 

tillitstjenester til bruk for elektroniske transaksjoner på det indre marked og om 

oppheving av direktiv 1999/93/EFi norsk rett.  
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 Videreutvikle "Aktørforum esignatur" som treffsted mellom bransje og myndigheter. 

 I samarbeid med bransjen planlegge og legge til rette for gjennomføring av 

samsvarsrevisjoner av tilbydere av kvalifiserte tillitstjenester.  

 Bistå Nærings- og fiskeridepartementet i arbeidet i Europakommisjonens eIDAS-

ekspert-gruppe med å utarbeide gjennomføringsrettsakter til  forordningen. 

 Følge opp selvdeklarasjonsordningen med kravspesifikasjon for PKI i offentlig sektor. 

 Følge opp europeisk samarbeid på området for tillitstjenester. 

 

 

Hovedmål 5 

Nasjonal kommunikasjonsmyndighet skal bidra til å sikre at samfunnet er best mulig orientert 

om utviklingen innenfor de områdene myndigheten har ansvar for, og legge til rette for 

innovasjon og bruk av ny teknologi. 

 

Prioriteringer og krav i 2016 

For å oppfylle dette målet skal Nasjonal kommunikasjonsmyndighet:     

 Videreutvikle arenaer og treffsteder med bransje, industri, FoU og andre 

sektormyndigheter, og tilrettelegge for økt bruk av innovative og smarte 

teknologiløsninger. 

 Utarbeide strategiske mål for sin virksomhet for perioden 2016-2020, forankre målene 

hos Samferdselsdepartementet og kommunisere ønsket effekt til bransjen.  

 Bidra til bedre forståelse av ulike sektorers avhengigheter av ekom. 

 Informere privatbrukere, virksomheter og myndigheter om eksisterende sårbarheter i 

ekomnett og -tjenester, og gi veiledning til hva brukerne selv kan gjøre for å beskytte 

seg. 

 Veilede og støtte sektormyndigheter og virksomheter når de skal anskaffe 

ekomløsninger. 

 Videreføre samarbeidet med NorSIS og NSM for etablering av en felles 

informasjonstjeneste under nettvett.no. 

 Videreutvikle nettfart.no til å inkludere målinger fra mobile terminaler i et grafisk 

brukergrensesnitt. 

 Starte arbeidet med å utvikle en portal som viser nasjonale dekningskart for bredbånd, 

og som legger til rette for at sluttkunder kan ta informerte valg om mobil- og 

bredbåndsabonnement. 

 

 

Hovedmål 6 

Nasjonal kommunikasjonsmyndighet skal bidra til at norske interesser på post- og 

ekomområdene ivaretas nasjonalt og internasjonalt. 

 

Prioriteringer og krav i 2016 

For å oppfylle dette målet skal Nasjonal kommunikasjonsmyndighet: 

 Videreutvikle arbeidet med nasjonal dialog om Internett som grunnlag for 

internasjonal deltagelse på området. 

 Følge opp forordningen om Ett europeisk ekommarked, både nasjonalt og i BEREC, 

spesielt knyttet til arbeidet med internasjonal gjesting og retningslinjer for 

nettnøytralitet. 
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 Følge opp utviklingen av nye og revisjon av eksisterende standarder knyttet til nytt 

Radioutstyrsdirektiv. 

 Ivareta norske interesser i revisjonen av det europeiske ekomregelverket, særlig 

gjennom deltakelsen i BEREC. 

 Bidra i nasjonale forberedelser til, og delta på Universal Postal Congress 2016.  

 Delta aktivt i CEPTs arbeid med nummerforvaltning, nødanrop og nettverksarbeid. 

 Følge opp implementering av forordningen om nettnøytralitet og internasjonal gjesting 

(Ett europeisk ekommarked/TSM). 

 Utarbeide ny EØS-strategi for Nasjonal kommunikasjonsmyndighet. 

 

 

4. Andre forutsetninger og krav 
 

Samfunnssikkerhet og beredskap  

Samfunnssikkerhet og beredskap skal inngå som en integrert del av Nasjonal 

kommunikasjonsmyndighets virksomhet, se også prioriterte tiltak under hovedmål 1. 

Det overordnede målet for arbeidet med samfunnssikkerhet og beredskap i 

samferdselssektoren er å unngå store uønskede hendelser som medfører skader på personer, 

miljø eller materiell og minske følgene av slike hendelser hvis de skulle oppstå, samt sikre 

pålitelighet og framkommelighet i transport- og kommunikasjonsnett både i normalsituasjoner 

og under påkjenninger.  

 

De overordnede mål og krav for samfunnssikkerhetsarbeidet i etaten er fastlagt i "Strategi for 

samfunnssikkerhet i samferdselssektoren" fra 2015. Som nærmere redegjort for i strategien 

skal etaten særskilt prioritere følgende tre områder: 

 Klimatilpasning 

 Informasjons- og IKT-sikkerhet 

 Sikring av kritiske objekter, systemer og funksjoner 

 

Nasjonal kommunikasjonsmyndighet skal i 2016 utarbeide en egen strategi for 

samfunnssikkerhetsarbeidet innen sitt ansvarsområde som konkretiserer hvordan føringene i 

den overordnede strategien skal følges opp. Denne strategien skal kombineres med en 

handlingsplan som beskriver hvilke aktiviteter og tiltak som skal gjennomføres for å nå mål 

og krav i strategien. Etaten skal rapportere til departementet på status i oppfølgingen av egen 

strategi i forbindelse med de halvårlige kontaktmøtene om samfunnssikkerhet. Det skal i 

tertialrapportene gis en kort sammenfatning av arbeidet. 

 

Det forventes videre at Nasjonal kommunikasjonsmyndighet følger opp tiltaksplanen som er 

utarbeidet i forbindelse med prosjektet "Strategiske overordnede risiko- og sårbarhetsanalyser 

for virksomheter i samferdselssektoren" (SOROS). Nasjonal kommunikasjonsmyndighet bes 

også fortsette arbeidet med å styrke robustheten i de kritiske objektene innenfor eget 

ansvarsområde som er identifisert i SAMROS II-prosjektet. 

 

I tillegg ber vi etaten ha høy oppmerksomhet på det forebyggende sikkerhetsarbeidet gjennom 

oppfølging av bestemmelsene i sikkerhetsloven med forskrifter. Etaten skal i løpet av 2016 



Side 6 

 

avgi en rapport om sitt forebyggende sikkerhetsarbeid, etter nærmere bestilling fra 

departementet.  

 

Effektivisering  

I den politiske plattformen for regjeringen er det varslet flere tiltak for fornying og modernisering. 

Dette er nødvendig for å effektivisere offentlig sektor og sikre gode konkurransevilkår for 

norsk næringsliv.  

 

For å gi insentiv til mer effektiv statlig drift og skape handlingsrom for prioriteringer er det 

fra og med statsbudsjettet 2015 innført en reform for avbyråkratisering og effektivisering. 

Deler av gevinstene fra mindre byråkrati og mer effektiv bruk av midlene blir i de årlige 

budsjettene overført til fellesskapet. Denne innhentingen er i 2016 satt til 0,7 pst. av 

driftsutgiftene til alle statlige virksomheter. Grunnlaget for beregningen i 2016 er saldert 

budsjett 2015. For Nasjonal kommunikasjonsmyndighet er produktivitetsgevinsten i 2016 satt 

til 1,136 mill. kr på kap. 1380, post 01 og 1,132 mill. kr på kap. 4380, post 01.  
 

I tertial- og årsrapport skal det gå fram hvilke tiltak som er gjort for å følge opp dette.  

 

Risikovurderinger  

Mål- og resultatstyring er det overordnede styringsprinsippet i statlig forvaltning. Vilkåret for 

en god mål- og resultatstyring er at ledelsen kjenner og aktivt håndterer de utfordringene og 

uvisshetene som kan påvirke måloppnåelsen på en negativ måte. Ledelsen i Nasjonal 

kommunikasjonsmyndighet skal påse at det fins en forsvarlig risikostyring og intern kontroll 

av virksomheten i Nasjonal kommunikasjonsmyndighet og at denne fungerer på en 

tilfredsstillende måte.  

 

Risikostyring er en del av etatsstyringen. Risikovurderinger skal derfor inngå i rapporteringen 

både i tertialrapportene og årsrapporten.  

 

EØS-arbeidet 

Regjeringen vil føre en aktiv europapolitikk. For å oppnå dette er et godt samarbeid mellom 

departement og underliggende virksomheter en nødvendig forutsetning. Nasjonal 

kommunikasjonsmyndighet deltar i økende grad i regelverksprosessene i EU gjennom 

ekspertgrupper, komiteer og byråer. For å bidra til at vi på samferdselsområdet samlet sett 

ivaretar norske interesser på en mest mulig hensiktsmessig og effektiv måte, bes Nasjonal 

kommunikasjonsmyndighet å følge opp krav og frister for EU/EØS-arbeidet i 

Utenriksdepartementets retningslinjer for forvaltningen av Norges deltakelse i EØS-

samarbeidet og Samferdselsdepartementets EØS-strategi. Etaten bes om å rapportere på dette 

i de samarbeidsfora som fins mellom departement og Nasjonal kommunikasjonsmyndighet på 

EU/EØS-området. Der hvor etaten deltar i EUs regelverksutforming, skal det være tett 

kontakt med departementet for å bidra til et klart mandat og en koordinert norsk posisjon. Det 

er viktig å identifisere saker som er viktige for Norge så tidlig som mulig, slik at vi fra norsk 

side kan medvirke til regelverksutformingen. 
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5. Administrative forhold  

 

Fellesføring - en enklere hverdag for folk flest 

Regjeringen er opptatt av en enklere hverdag for folk flest, og at det må kartlegges at dette 

faktisk oppnås. Slik kartlegging kan skje f.eks. gjennom brukerundersøkelser. 

Samferdselsdepartementet er kjent med at Nasjonal kommunikasjonsmyndighet gjennomfører 

brukerundersøkelser. For å styrke kontakten mellom brukerne og forvaltningen har 

regjeringen fastsatt denne fellesføringen for 2016: 

 

Som et ledd i arbeidet med en enklere hverdag for folk flest ønsker regjeringen å styrke 

kontakten mellom brukerne og forvaltningen. 

 

I 2016 skal Nasjonal kommunikasjonsmyndighet kartlegge hvordan brukerne opplever etaten. 

Nasjonal kommunikasjonsmyndighet står fritt til å velge metode for kartleggingen. Hvis 

Nasjonal kommunikasjonsmyndighet allerede har etablert gode systemer for 

brukerundersøkelser og brukerdialog skal behovet for å forbedre eksisterende initiativer eller 

å iverksette nye vurderes. 

 

På bakgrunn av kartleggingen skal Nasjonal kommunikasjonsmyndighet vurdere og eventuelt 

ta initiativ til tiltak som kan forbedre tjenestene. 

 

I årsrapporten for 2016 skal Nasjonal kommunikasjonsmyndighet omtale resultatet av 

kartleggingen og eventuelt beskrive hvilke tiltak som planlegges eller allerede er iverksatt.     

 

Det vises til Kommunal- og moderniseringsdepartementets rundskriv H-14/2015 av 30. 

november 2015 som fins på www.regjeringen.no. 

 
 

6. Budsjettildeling og fullmakter  

 

Stortinget vedtok 15. desember 2015 statsbudsjettet for 2016, jf. Prop. 1 S (2015-2016), Prop. 

1 S Tillegg 1 (2015-2016) og Innst. 13 S (2015-2016).  

 

6.1 Bevilgninger til Nasjonal kommunikasjonsmyndighet for 2016  

Disse bevilgningene ble vedtatt:  
 

Kap. 1380 Nasjonal kommunikasjonsmyndighet 

Post Benevnelse kr 

01 Driftsutgifter 168 576 000 

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, kan 

overføres 

10 700 000 

70 Tilskudd til telesikkerhet og beredskap, kan 

overføres 

78 000 000 

71 Tilskudd til bredbåndsutbygging, kan overføres 126 500 000 

 Sum kap. 1380 383 776 000 

 

http://www.regjeringen.no/
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Kap. 4380 Nasjonal kommunikasjonsmyndighet  

Post Benevnelse kr 

01 Diverse gebyrer 177 876 000 

 Sum kap. 4380 177 876 000 

 

Utgiftene til Nasjonal kommunikasjonsmyndighet på kap. 1380, postene 01 og 45, med 

unntak av refusjon som gjelder Radiostøykontrollen på 10 mill. kr, skal finansieres ved 

gebyrinntekter under kap. 4380, post 01. I tillegg til å dekke disse utgiftene skal inntektene 

også dekke merverdiavgift som fra 2015 belastes på kap. 1633 Nettoordning, statlig betalt 

merverdiavgift, post 01 Driftsutgifter. Etaten må tilpasse bruken av utgiftsbevilgningene til 

inntektsutviklingen, slik at kravet om selvfinansiering blir oppfylt. 

 

Nasjonal kommunikasjonsmyndighet er pålagt å administrere ordningen med salg av 

femsifrede telefonnummer. Forslag fra Nasjonal kommunikasjonsmyndighet om ev. endring i 

prisene må legges frem for Samferdselsdepartementet. Inntektene fra salget skal føres til 

inntekt på kap. 5583 Særskilte avgifter mv. i bruk av frekvenser, post 70 Avgift på frekvenser 

mv., med unntak av de inntekter som dekke utgiftene etaten har med å administrere salget. 

For 2016 er disse anslått til 2,2 mill. kr og skal føres på kap. 4380, post 01. 
 

 

6.2 Fullmakter gitt i ved behandlingen av statsbudsjettet for 2016   

Ved behandlingen av Prop. 1 S (2015-2016), Prop. 1 S Tillegg1 (2015-2016) og Innst. 13 S 

(2015-2016) vedtok Stortinget bl.a. denne fullmakten for Samferdselsdepartementet:  

 

"XVIII 

Stortinget samtykker i at Samferdselsdepartementet i 2016 kan overføre inntil 10 mill. kroner 

til eller fra Nasjonal kommunikasjonsmyndighets reguleringsfond." 

 

-------- 

 

Ved behandlingen av Prop. 1LS (2015-2016) og Innst. 3 S (2015-2016) Skatter, avgifter og 

tollvedtak vedtok Stortinget 14. desember 2015 bl.a. disse fullmaktene:1:  

 

”Avgift på frekvenser mv. (kap. 5583, post 70) 

§ 1 Fra 1. januar 2016 skal det betales avgift til statskassen for bruk av frekvenser til drift av 

system for mobilkommunikasjon med følgende beløp:  

 

- UMTS   1 306 000 kr per MHz (frekvensdupleks) disponert båndbredde 

- GSM 800  1 412 000 kr per MHz (frekvensdupleks) disponert båndbredde 

- GSM 900  1 412 000 kr per MHz (frekvensdupleks) disponert båndbredde 

- GSM 1800  1 412 000 kr per MHz (frekvensdupleks) disponert båndbredde 

- CDMA 450  1 238 000 kr per MHz (frekvensdupleks) disponert båndbredde 

 

Samferdselsdepartementet kan dersom det er nødvendig av hensyn til effektiv utnyttelse av 

frekvensene, endre avgiftsnivået for tildelte frekvenser.  

                                                
1 Avgiftsvedtaket er korrekt gjengitt, men det må ikke tolkes teknologispesifikt.  
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Samferdselsdepartementet fastsetter nærmere bestemmelser om beregning og oppkreving av 

avgiften.  

 

§ 2 For 2016 kan Samferdselsdepartementet selge femsifrede telefonnummer. Prisene 

fastsettes av Samferdselsdepartementet. Beløpet betales til statskassen.” 

 

Samferdselsdepartementet delegerer fullmakten etter § 2 til Nasjonal 

kommunikasjonsmyndighet. 

 

”Inntekter ved tildeling av frekvenstillatelser (kap. 5309, post 29) 

§ 1 For 2016 kan Samferdselsdepartementet innhente inntekter ved tildeling av 

frekvenstillatelser. Beløpet betales til statskassen.  

 

§ 2 Samferdselsdepartementet kan gi forskrift om betaling.” 

 

Samferdselsdepartementet delegerer fullmakt etter §§ 1 og 2 til Nasjonal 

kommunikasjonsmyndighet for de tildelinger av frekvenstillatelser Nasjonal 

kommunikasjonsmyndighet gjennomfører. 

 

 

6.3 Fullmakter etter bevilgningsreglementet  

Finansdepartementet delegerte i rundskriv R-110 av 25. november 2013 noen fullmakter etter 

bevilgningsreglementet til departementene. Disse fullmaktene kan departementet 

videredelegere til underliggende etater. For Nasjonal kommunikasjonsmyndighet er to av 

fullmaktene relevante. 
  

Fullmakt til å inngå leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester ut over budsjettåret  

Samferdselsdepartementet delegerer til Nasjonal kommunikasjonsmyndighet fullmakt til å 

inngå leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester ut over 2016. Leieavtalene og avtalene om 

kjøp av tjenester må gjelde kjøp til den ordinære driften av etaten, f.eks. leie av lokaler, 

kontorutstyr og kjøp av renholds- og vaktmestertjenester. Etaten må kunne dekke inn 

utgiftene i forbindelse med avtalene innenfor et uendret bevilgningsnivå på kap. 1380 

Nasjonal kommunikasjonsmyndighet, post 01 Driftsutgifter, i hele avtaleperioden. For alle 

avtaler ut over budsjettåret må Nasjonal kommunikasjonsmyndighet nøye vurdere behovet for 

oppsigelsesklausuler. Ved vurderingen skal hensynet til den framtidige handlefriheten veie 

tungt. Dette gjelder særlig når avtalene går over flere år.  

 

Dersom fullmakten ikke blir benyttet etter forutsetningene, kan Samferdselsdepartementet 

trekke den tilbake. I forklaringene til statsregnskapet for 2016 må Nasjonal 

kommunikasjonsmyndighet vise at de disposisjonene som er gjort, ligger innenfor fullmakten.  

 

Ved inngåelse av nye avtaler må Nasjonal kommunikasjonsmyndighet nøye vurdere de 

budsjettmessige konsekvensene av avtalene. Dersom det ikke er budsjettmessig dekning for 

en avtale, må den legges fram for Samferdselsdepartementet før den blir inngått, slik at ev. 

behov for bevilgninger kan bli vurdert i de ordinære budsjettprosessene.  
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Fullmakt til å overskride driftsbevilgningen mot tilsvarende merinntekter  

Samferdselsdepartementet delegerer til Nasjonal kommunikasjonsmyndighet fullmakt til å 

overskride bevilgningen på kap. 1380 Nasjonal kommunikasjonsmyndighet, post 01 

Driftsutgifter, med inntil to pst. av bevilgningen mot tilsvarende merinntekter på kap. 4380 

Nasjonal kommunikasjonsmyndighet, post 01 Diverse gebyrer. Disse vilkårene gjelder:  

 

 De merinntektene som blir bokført i 2016, må minst dekke overskridelsen.  

 Merinntekten må være et resultat av økt aktivitet i forhold til forutsetningene i budsjettet 

for 2016.  

 Den aktiviteten som gir inntekter, må ikke føre til et høyere aktivitetsnivå enn det som kan 

dekkes av utgiftsbevilgningen, dersom merinntektene faller bort.  

 

Dersom fullmakten ikke blir benyttet etter forutsetningene, kan Samferdselsdepartementet 

trekke den tilbake. I forklaringene til statsregnskapet for 2016 må Nasjonal 

kommunikasjonsmyndighet vise at de disposisjonene som er gjort, ligger innenfor fullmakten.  
 

 

7.  Rapportering og resultatoppfølging  

7.1 Generelt  

I instruks for økonomistyring for Nasjonal kommunikasjonsmyndighet er det satt krav til 

rapportering fra etaten både i og etter budsjettåret.  

 

Summen av rapporteringene i tertialrapportene, årsrapporten og på etatsstyringsmøtene skal 

bidra til en best mulig styringsdialog og fortløpende resultatoppfølging. Etatsstyringsmøtene 

bør utfylle og forklare de skriftlige rapportene snarere enn å gjengi innholdet i disse.  

 

7.2 Årsrapport  

Nasjonal kommunikasjonsmyndighet skal årlig utarbeide en årsrapport til 

Samferdselsdepartementet. Årsrapporten og årsregnskapet skal utarbeides etter ny standard 

fastsatt med virkning fra regnskapsåret 2014.  

 

Årsrapporten skal blant annet inneholde en helhetlig framstilling og vurdering av Nasjonal 

kommunikasjonsmyndighet sine gjennomførte aktiviteter og resultater. Den skal gi et 

grunnlag for å vurdere om ressursene Nasjonal kommunikasjonsmyndighet har hatt til 

rådighet har blitt brukt effektivt og etter forutsetningene. Vi viser til vedlegget for nærmere 

redegjørelse av rapporteringskravene i årsrapporten, jf. også pkt. 7.1.  

 

Årsrapport med regnskap skal sendes overordnet departement senest 15. mars året etter 

budsjettåret. Årsrapporten skal publiseres innen 1. mai, eller så snart rapporten er behandlet i 

styringsdialogen mellom departementet og virksomheten.  

 

7.3 Tertialrapporter  
Så snart som mulig etter tertialskiftet og senest to uker før etatsstyringsmøtet skal Nasjonal 

kommunikasjonsmyndighet sende tertialrapport til departementet. Rapporten skal inneholde:  

 kort oppsummering av utfordringer og risikoer i budsjettåret  

 oppfølging av fastsatte mål og andre krav som er satt i pkt. 3, 4 og 5 
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 regnskap hittil i budsjettåret  

 prognose bruken av bevilgningene for budsjettåret  

 redegjørelse om vesentlige endringer i framdrift for investeringsprosjekter og 

iverksettelsestidspunkt for nye tiltak.  

 

 

8.  Plan for etatsstyringsmøtene  

Det vil avholdes fire etatsstyringsmøter i 2016. Disse datoene er satt av: 

 

1. Tirsdag 19. januar 2016 med statsråden i Oslo 

2. Tirsdag 19. april i Oslo    

3. Torsdag 16. juni i Lillesand 

4. Torsdag 20. oktober i Lillesand. 

 

 

9.  Avslutning  

I samsvar med § 7 i Reglement for økonomistyring i staten stiller Samferdselsdepartementet 

bevilgningene på kap. 1380 og kap. 4380 til disposisjon for Nasjonal 

kommunikasjonsmyndighet i 2016. Disse bevilgningene skal brukes i samsvar med de 

styringssignalene som er gitt i Prop. 1. S og Innst. 13 S (2015-2016), ved Stortingets 

behandling av statsbudsjettet for 2016, i dette tildelingsbrevet, ev. supplerende tildelingsbrev, 

og i etatsstyringsmøtene. 

 

Med hilsen 

 

 

Ketil Solvik-Olsen 

statsråd 

  Villa Kulild 

  departementsråd 

           

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer. 

 

Vedlegg 
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